
Vážení spoluobčania,
dovoľte mi, aby som sa poďakoval za dôveru, 
ktorá mi bola opätovne daná v tohtoročných 
komunálnych voľbách. Dôvera teší a veľmi si 
ju vážim. Zároveň však zaväzuje vykonávať 
funkciu starostu stále zodpovednejšie. Poďa-
kovať sa chcem i dvom poslancom a to Silvii 
Ružinskej a Miroslavovi Holíkovi, ktorým sa 
skončil volebný mandát. Za spoluprácu, za 
ich podiel pri spravovaní chodu obce v pred-
chádzajúcich štyroch rokoch. Novozvoleným 
poslancom blahoželám k ich zvoleniu do 
obecného zastupiteľstva a k zloženiu sláv-
nostného sľubu. Už teraz sa teším na spolu-
prácu v prospech našej dedinky. Verím, že 
spoločne budeme všetci pokračovať v zmys-
luplnej činnosti s cieľom zabezpečenia zá-
kladných potrieb chodu samosprávy. Do akej 
miery sa nám bude dariť napĺňať úlohy, zále-
ží od nás všetkých. Od tolerancie, úcty k ob-
čanom a rešpektovania sa navzájom.

Dnešným dňom vchádzame do brán 9. vo-
lebného obdobia fungovania územnej samo-
správy. Uvedomujem si, že nás čaká náročné 
obdobie štyroch rokov. Keď sa však obzrieme 
dozadu, tak žiadne obdobie, ktorým sme si 
prešli, nebolo jednoduché a ľahké. Preto sa 
v tomto smere dívam do budúcnosti s opti-
mizmom. Aj preto, že finančné zdravie našej 
obce je výborné, čo potvrdzuje aj Inštitút pre 
ekonomické a sociálne reformy.

Napriek tomu, že sa nám v minulých ro-
koch podarilo zrealizovať viacero dôležitých 

projektov, stále máme pred sebou mnoho vý-
ziev smerujúcich k zlepšeniu života našich 
obyvateľov. V prvom rade by som spome-
nul potrebu opravy miestnych komunikácií 
v oveľa väčšom rozsahu ako to bolo doteraz. 
Mojim osobným želaním je počas štvorročné-
ho obdobia opraviť úseky v minimálnej dĺžke 
dvoch kilometrov, čo predstavuje zhruba jed-
nu tretinu všetkých obecných ciest. Vypraco-
vaním projektovej dokumentácie pre rekon-

štrukciu námestia by sme mali urobiť prvý 
základný krok k modernizácii jadra obce. Pre 
deti ZŠ s MŠ v Medzibrode a ostatnú verej-
nosť urobíme maximum pre to, aby sa nám 
podarilo začať stavebné práce na výstavbe 
novej menšej telocvične. Záujemcom o nové 
bývanie môžem sľúbiť, že budeme pokračo-
vať v procese vybavovania stavebných po-
zemkov v IBV II. Jedným dychom však podo-
týkam, že k uzatvoreniu dohody k získaniu 
potrebných parciel sú potrebné dve strany. 
Mojimi ďalšími prioritami v tomto volebnom 
období je otvorenie a rozšírenie detského 
ihriska na námestí obce za budovou bývalej 
ZŠ. Ďalej sú to stavebné úpravy vnútorných 
priestorov v divadelných šatniach s moderni-
záciou osvetlenia na javisku. V neposlednom 
rade určite budeme pokračovať v úzkej spo-
lupráci so všetkými spolkami a združeniami, 
ktoré robia našej obci dobré meno. Za to si 
všetci ich členovia zaslúžia obrovské uznanie 
a poďakovanie.

Milí spoluobčania, pri príležitosti prichá-
dzajúceho adventného obdobia, vianočných 
sviatkov a nového roka, všetkým želám ro-
dinnú pohodu, pevné zdravie a splnenie taj-
ných i verejných predsavzatí.

Ing. Pavol Svetlík, 
starosta obce Medzibrod
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Príhovor starostu obce Medzibrod, 
ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, dňa 22. 11. 2022

Nové obecné zastupiteľstvo po zložení sľubu 22.11.2022. Zadný rad zľava: starosta obce Ing. Pavol Svetlík, 
Ing. Vladimír Haviar, Ing. Ondrej Samuelčík, zástupca starostu Jozef Zázrivec, Ing. Augustín Laluha.

Predný rad zľava: Ján Huťka, Eleonóra Dřímalková, Ing. Ivan Ivanič, Ing. Ivan Huťka, Ing. Jozef Huťka 

Prišli zme gu ťebe, Jezuliatko,
s ťebou sa poťešiť, pacholiatko.
Ťeba kolísať, ručički spínať, 
Do tvojej tváre sa poďívať.
Spinkaj si sladučko aňjel náš,
ňebeské ďieťatko, miláčku náš. 

(Spievanie pod oknami)
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Divadlo má v Medzibrode už pomaly 110-
ročnú tradíciu. A za celú dlhú históriu diva-
delníci nepremiérovali iba raz. V roku 1944 
počas SNP. Kto by to bol povedal, že v novo-
dobej histórii sa situácia zopakuje. Tentokrát 
kvôli pandémii, ktorá si vyžiadala množstvo 
ľudských životov a dvojročnú nútenú pre-
stávku pre divadlo. V tomto roku ale už napl-
no skúšame a pripravujeme tradičnú vianoč-
nú premiéru. Siahli sme po autorskom texte 
Tomáša Pohorelca, ktorý vznikol pôvodne 
na objednávku pre Krtíšske divadlo Štefa-
na Kvietika (pôvodne pod názvom Kakaš) 
a úspešne zabojoval aj v celonárodnej súťa-
ži Žatva drámy 2022, kde sa zaradil medzi 3 
najlepšie neinscenované texty. Kokoš - komé-
dia, ktorá rozpráva príbeh jedného družstva 
(ale kľudne by to mohol byť aj príbeh fabriky, 
pivovaru, alebo čohokoľvek iného, čo sa dalo 
rozkradnúť) v divokých deväťdesiatych ro-
koch. V časoch, keď tí, čo boli šikovní a mali 
prístup ku správnym informáciám, stali sa zo 
dňa na deň bohatí a tí ostatní sa len s nemým 

úžasom prizerali. Je to príbeh z dôb, keď ešte 
na dedinách žili kohúty a veselo kikiríkali. 
Tragikomické podobenstvo o tom, ako sme si 
tu gazdovali a ako sme zapierali vlastné sve-
domie. V réžii Tomáša Pohorelca účinkujú: 
Jozef Zázrivec, Andrej Kabáč, Michal Sokol, 
Ján Hraško, Norika Dřímalková, Marta Ha-
viarová, Lara Pohorelcová, Aurel Pohorelec, 
Stanka Meľová, Miroslava Horváthová. 

Predpremiéra 23. 12. 2022, 18.00 hod.
1. premiéra 25. 12. 2022, 17.00 hod.
2. premiéra 6. 1. 2023, 17.00 hod.

Slovné hodnotenie v súťaži Žatva drámy 2022
„Text je napísaný natoľko kvalitným a zá-

bavným jazykom a s citom pre štruktúru 
dramatického komického textu, že sa nielen 
ľahko číta, ale predpokladám, že sa bude aj 
ľahko inscenovať a následne úspešne hrať.“

Karol Horváth

Tomáš Pohorelec

Vážení spoluobčania, priaznivci divadla,
tak, ako k Vianociam patrí vianočný 
stromček a koledy, tak k tým naším v Me-
dzibrode patrí divadlo. Po nútenej dvoj-
ročnej odmlke sa nám to pevne dúfam 
podarí a stretneme sa u nás v divadle. 

Touto cestou Vám chcem v mene nášho 
DS MKD poďakovať za priazeň a podporu, 
zaželať Vám šťastné, veselé a požehnané 
vianočné sviatky, do nového roku všetko 
dobré, pevné zdravie a nech sa Vám spl-
nia všetky priania. 

Tiež Vás chcem pozvať na predvianoč-
né stretnutie Spievanie pri stromčeku, 
ktoré sa uskutoční 22. 12. 2022 o 17.00 
hod. v spolupráci s obcou Medzibrod, MS 
Borovô, ŽS Torysa a pesničkárom T. Po-
horelcom. 

Príďte a spríjemnite si s nami predvia-
nočnú atmosféru. 

Jozef Zázrivec

Základná škola s materskou školou:
•  komplexná prestavba všetkých inžinier-

skych sietí a vnútorných priestorov objek-
tu ZŠ s MŠ – Pod hôrkami 3, Medzibrod

•  zakúpenie nových plynových kotlov, vyre-
gulovanie sústavy

•  zníženie energetickej náročnosti zateple-
ním obvodového plášťa budovy a stropu 
druhého nadzemného podlažia

•  vonkajšie úpravy s vybudovaním nového 
detského ihriska a nočného osvetlenia, 
oplotenie areálu

•  kolaudácia a slávnostné otvorenie prevádz-
ky od 1.9.2020

•  získanie nenávratných dotácií spolu vo 
výške 300 000 Eur

Požiarna zbrojnica:
•  komplexná prestavba vnút. priestorov PZ
•  zakúpenie nových stolov a stoličiek v zasa-

dačke PZ
•  oprava vonkajších spevnených plôch oko-

lo PZ položením zámkovej dlažby, úprava 
prekrytia altánku 

•  výstavba a zateplenie obvodového plášťa 
garáží pre získané nové hasičské vozidlo 
Iveco a protipovodňový vozík

•  montáž novej elektrickej prípojky
•  získanie nenávratnej dotácie vo výške  

32 000 Eur

Obecný úrad:
•  komplexná prestavba všetkých inžinierskych 

sietí a vnútorných priestorov objektu – kan-
celárie Obecného úradu a Slovenskej pošty, 
sociálne zariadenia, hlásateľňa, chodba

•  inštalácia novej dátovej siete a rozhlasovej 
ústredne

•  zakúpenie nového nábytku do kancelárií 
Obecného úradu

•  komplexná prestavba kuchyne a čiastoč-
ná obnova spoločenskej miestnosti Klubu 
u Raka

Kultúrny dom:
•  prestavba inventárneho skladu 
•  zakúpenie stolov a stoličiek do klubovne 

pre dôchodcov 
•  stavebné úpravy sociálnych zariadení po 

výmene vodovodnej prípojky
•  oprava podlahy javiska a výmena strop-

ných svietidiel v sále kultúrneho domu

Kabíny TJ Sokol:
•  zníženie energetickej náročnosti zateple-

ním starších kabín
•  zakúpenie prenosných futbalových brán, 

lôpt a dresov pre prípravku 
•  získanie nenávratných dotácií spolu vo 

výške 17 000 Eur

Cintorín:
•  vybudovanie nových chodníkov s lavičkami
•  realizácia nočného osvetlenia
•  založenie novej vstupnej brány
•  stavebné úpravy na vodovodnej prípojke

Vozový park:
•  obstaranie nového kolesového traktora 

Proxima s príslušenstvom, nenávratná do-
tácia 70 000 Eur

•  zakúpenie osobného automobilu Hyundai 
•  zakúpenie fekálneho prívesu
•  zakúpenie radlice pre pluhovanie a vozíka 

pre posyp soľou na zimnú údržbu

Miestne komunikácie:
•  plošné asfaltovanie ulice Záhumnie
•  lokálne opravy výtlkov na uliciach Dr. M. 

Sokola, Niva, Námestie hrdinov SNP

Ostatné:
•  výstavba nových obecných garáží na Zá-

hradnej ulici pre 4 motorové vozidlá
•  výmena 25 ks svietidiel za nové LED verej-

né osvetlenie na Hlavnej ceste
•  získanie nenávratnej dotácie vo výške  

14 000 Eur na projekt Wifi pre teba II.
•  podpísanie zmluvy s novým technickým 

prevádzkovateľom web stránky obce
•  vydanie kníh Od brodu k Medzibrodu 

(mono grafia obce Medzibrod) a Spievanie 
pod oknami

•  vypracovanie Programu hospodárskeho 
a sociálneho rozvoja obce Medzibrod

•  podpora spoločenských, kultúrnych a špor -
tových združení

Pavol Svetlík, 
starosta obce Medzibrod

Kokoš, alebo po dvoch 
rokoch opäť živé divadlo

Podarilo sa nám vo volebnom období 
2019–2022
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Milí darcovia krvi, 
dovoľte mi, aby som vám v tomto predvianoč-
nom čase poďakovala. Vám, ktorí aj všedné 
dni niekoľkokrát v roku premieňate na svia-

tok. Nie kvôli sebe a pre seba. Kvôli ľuďom, 
ktorých mená ani nepoznáte, ale ktorí váš 
dar potrebujú a sú naň odkázaní. Vedieť ke-
dykoľvek darovať a obdarovať, nečakať za to 
protihodnotu, to je umenie! Pre vás sa slovo 
dar stalo samozrejmosťou, dobrovoľnou po-
vinnosťou. Ak sa človek ocitne v núdzi, vie 
hodnotu vášho daru oceniť a aj keby chcel, 
nevie, komu poďakovať.

Rada využívam tento čas a vyslovujem 

prosté, ľudské ďakujem. Za to, čo robíte. Aj 
za to, že ste. Dovoľte mi, aby som vám za-
želala hlavne veľa zdravia, pohody a spokoj-
nosti, nech vás na každom kroku sprevádza 
ľudskosť. Nech ešte dlho rozdávate ľuďom 
svoju vzácnu tekutinu. 

 
V roku 2022 darovali krv:

Mária Kulfasová, Lukáš Smerek, Jakub 
Vetrák, Veronika Strelcová, Róbert Oboňa, 

Zdenko Prievalský, Zuzana Šutáková, Zuza-
na Padúchová, Michal Haviar, Pavol Haviar, 
Monika Petríková, Janka Cipriani, Ján Maj-
zel, Janka Kaszová, Martin Kasza, Katarína 
Sálišová, Branislav Sáliš, Róbert Zázrivec, 
Miloslav Urban, Slávka Lenčová, Milan Lenčo 
st., Milan Lenčo ml., Ľubomír Huťka, Marek 
Dřímalka, Peter Haviar, Mário Spusta, Mária 
Kalmárová, Mária Valčičáková.

Nataša Klimentová

Počtom členov sme malá organizácia, ale 
snažíme sa pracovať podľa svojich mož-
ností a potrieb občanov a obecného úra-
du, napr. čistením chlórovne, miestnych 
komunikácií, počas letných horúcich dní 
sme ich ochladzovali, potom to bol dozor 
pri vatre zvrchovanosti, pomoc pri zabez-
pečovaní zrazu veteránov, zabezpečovali 
sme odklon dopravy pri haruľovej show 
a pod.

Naši hasiči: Mgr. Zdenka Šrotová, Ján Švaj-
čiak a Dana Romančíková sa na základe po-
zvania Územnej organizácie DPO SR Banská 

Bystrica a Krajského riaditeľstva HaZZ dňa 
16.9.2022 zúčastnili akcie „Hasiči hasičom“, 
na ktorej boli ocenení hasiči z radov profesio-
nálov aj dobrovoľných hasičských zborov za 
výnimočné činy. 

Okrem toho pod záštitou HaZZ sa zásaho-
vé družstvo DHZO v zložení: Ján Švajčiak, 
Michal Švajčiak, Michal Tonhajzer, Milan 
Haviar, Martin Donoval a Anton Huťka zú-
častnilo dvojdňového odborného výcviku vo 
Výcvikovom centre HaZZ v Lešti, kde získali 
nové poznatky a prakticky si ich aj overova-
li.

Pevne veríme, že naše poznatky budeme 

potrebovať len pri organizovaní podujatí 
a nie pri požiaroch.

Na záver sa chceme touto cestou poďako-
vať pánovi starostovi Ing. Svetlíkovi a celému 
obecnému zastupiteľstvu, ako aj pracovníč-
kam obecného úradu za pomoc a podporu 
pri našej činnosti. Dúfame, že aj novozvolené 
obecné zastupiteľstvo nám naďalej bude nápo-
mocné a prajeme Vám všetkým veľa osobných 
a pracovných úspechov v ďalšom období.

DHZ praje svojim členom, ale aj ostatným 
obyvateľom obce príjemné prežitie vianoč-
ných sviatkov a veľa zdravia v novom roku.

Kolektív DHZ 

Ľudské ďakujem vám letí v ústrety

Zo života DHZ

Zásahové družstvo DHZO vo Výcvikovom centre HaZZ v Lešti
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9. novembra 2022 prijali pozvanie starostu 
obce do sály kultúrneho domu obyvatelia 
obce, ktorí v tomto roku oslávili svoje život-
né jubileá 65, 70, 75, 80, 85, 90 a 95 rokov. 
Náladu rozprúdili deti zo základnej školy 
a základnej umeleckej školy a mužská spe-
vácka skupina Borovô. Deti zo základnej 
školy jubilantom darovali ručne a s láskou 
vyrobené darčeky.

Blahoželáme: 
Ľubomír Šavol, Ing. Igor Patráš, Dušan 

Štefančík, Ondrej Sokol, Zdenko Kňažko, Pe-
ter Mikula, Marian Dobrík, Jozef Chromek, 
Štefan Hrubý, Jaroslav Turčan, Ivan Tonhaj-
zer, Miroslav Pipich, Ing. Vladimír Blaško, 
Martin Sojak, Ing. Augustín Laluha, Ing. 
Emília Patrášová, Anna Huťková, Eva Blaško-
vá, Mária Jančiarová, Mária Turčanová, Ing. 
Anna Haviarová, Ing. Anna Sanitrová, Anna 
Zemanová, Jana Bobáková, Vojtech Lihan, 
Ing. Jozef Hraško, Marek Huťka, Ján Richter, 
Ondrej Gregor, Ján Hraško, Ing. František 

Padúch, Július Kalina, Stanislav Vaník, Ing. 
Juraj Štric, Juraj Bobák, Marta Kružliaková, 
Ľubica Sokolová, Katarína Chromeková, Ele-
onóra Huťková, Marta Bacúrová, Katarína 
Pagáčová, Eva Plachá, Ing. Mária Nováková, 
Eva Kadlecová, Peter Jančiar, Milan Megyeri, 
Milan Šuták, Peter Púpala, Dušan Prievalský, 
Anna Nalevanková, Kvetoslava Bartošová, 
Marta Oláhová, Mária Huťková, Magdaléna 
Kabáčová, Anna Nepšinská, Božena Hude-
cová, Serafín Šejirman, Ivan Haviar, Mária 

Vaníková, Katarína Ivaničová, Alžbeta Piku-
lová, Jozef Cuper, Miroslav Kabáč, Michal 
Číž, Katarína Jagerčíková, Ing. Milan Kútik, 
Mária Samuelčíková, Barbora Miklošová, Bo-
žena Čaučíková a Anna Beňová.

-rrr-

Touto cestou sa chcem srdečne v mene 
všetkých jubilujúcich úprimne poďakovať.

Tebe pán starosta i kolektívu obecného 
úradu za prípravu, organizáciu i samotný 
priebeh milého a príjemného aktu - posede-
niu s jubilantmi, ktorí oslávili a oslávia v tom-
to roku svoje jubileá. Ešte raz veľká vďaka.

Prajem Vám i nám predovšetkým zdravie. 
Nech úsmev nás sprevádza ďalšími rokmi ži-
vota.

Stretnutie jubilantov

u
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Poľovnícky krúžok pôsobí pri ZŠ s MŠ 
v Medzibrode pomerne krátko. Vznikol 
v roku 2020. Stretávame sa raz do týždňa, 
po jednej hodine. 

Hlavným poslaním krúžku je kontakt detí 
s prírodou, získanie poznatkov o rastlinách, 
živočíchoch, pobytových znakoch zveri, ich 
zvukoch a pod. Venujeme sa aj branno-špor-
tovým aktivitám ako sú chôdza na chodúľoch, 
práca s buzolou, orientácia v teréne a streľba 
zo vzduchovky. Tento rok sme sa zapojili do 
projektu „Čistý revír – čistá príroda“, v rámci 
ktorého deti preukázali, ako veľmi im záleží 
na čistote okolia, v ktorom žijú. V Baništiach 
sme spolu vyzbierali vyše sedem vriec od-
padu po nezodpovedných spoluobčanoch. 
Chcel by som sa touto cestou poďakovať čle-
nom poľovníckeho krúžku za ich šikovnosť, 
ochotu a nadšenie pri plnení „malých“ poľov-
níckych úloh. Ďakujem.

Vlado Haviar

Mladí poľovnícki nadšenci

Dovoľte mi prejaviť sa poeticky.
 

Kým človek nie je sám,
kým priateľ k nemu chodí,
kým slnko nad hlavou mu svieti
a vôkol štebotajú deti,
netreba sa trápiť,
netreba sa pýtať
- už, prečo, kam letia roky, kam?
 
Deň každý vezmi vďačne,
ktorý Ti život dá,
na svete nie sme večne,
život je veľký dar.

Eva Kadlecová

u
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ČAS... tri jednoduché písmenká vložené do 
jedného slova s veľkým významom v živote 
človeka.
ČAS plynie každým dňom ako rieka neustá-
le tečie svojim prúdom.

Mnohokrát navôkol seba počúvame „ako 
ten čas rýchlo letí“, ako nám život pomedzi 
prsty preteká.

Najväčším darom, aký môže človek člove-
ku dať, je venovať mu svoj čas, lebo mu daru-
je časť zo svojho života.

Je to tak. Ani sme sa nenazdali a ocitli sme 
sa v predvianočnom čase.

V závratnom tempe nášho života, ktoré 
nám vládne tvrdou rukou potrebujeme viac 
cítiť blízkosť, vidieť nehu v očiach iných, viac 
sa smiať, dotýkať, viac si aktívne uvedomo-
vať, čo nás robí ľudskými bytosťami.

Prichádza čas, v ktorom človek bez ohľadu 
na vek, postavenie, či svetonázor potrebuje 
niečo, čo nemá váhu ani tvar, nemá vôňu ani 
farbu - má však teplo a životodarnú silu.

Či to pomenujeme láska alebo sila, či slo-
boda ducha a otvorené srdcia, vždy to bude 
ten pocit, čo prichádza v období vianočných 
sviatkov. A nemusia nám to pripomínať ani 
blikajúce svetlá vianočnej výzdoby, tento via-
nočný pocit je jednoducho v nás.

Na konci roka nadchádza aj čas hodnote-
nia, lebo niečo končí a nové opäť začína.

Keď sa zamýšľam, čo nám tento rok pri-
niesol v našej organizácii Jednoty dôchod-
cov, ako sme si realizovali naše plány, mám 
z toho dobrý pocit. Veď po 2 rokoch, keď boli 
možnosti stretávania sa obmedzené, tento 
rok sme zorganizovali zájazd do Poľska, ab-
solvovali sme rehabilitačný pobyt na Margite 
Ilone, mali sme možnosť vyskúšať aj liečivú 
vodu v Rapovciach, podporili sme svojou 
účasťou súťaž vo varení gulášu jednotlivých 
ZO JDS v Hronseku. Aktívne sme sa podieľa-
li na spoločenskom podujatí Haruľová show 
a napiekli sme haruľu a niektoré členky na 
predaj domáce koláče a my si takúto pomoc 
veľmi vážime. 

Zorganizovali sme poznávací zájazd na 
Južnú Moravu, ktorého sa mohli zúčastniť 
aj nečlenovia JDS. Boli sme dvakrát spoluor-
ganizátorom OV JDS – v našej sále KD Me-
dzibrod sa zúčastnilo na jarnom stretnutí 
okolo 110 dôchodcov z jednotlivých ZO JDS, 
na jesennom vyše 120 účastníkov a členky 
výboru zabezpečili celý catering na túto ak-
ciu od prípravy jedál, slávnostného prestre-
tia, obsluhovania a všetkého, čo je potrebné 
na takúto akciu. Chcem vysloviť veľké po-
ďakovanie p. riaditeľke ZŠ Mgr. Sumrákovej 
a pani učiteľkám, že na obidve spomínané 
okresné podujatia so svojimi žiakmi pripra-
vili krásny a dojímavý program a na tvárach 
zúčastnených som uvidela i slzy šťastia. So 
svojím programom priniesli do sály úžasnú 
energiu a radosť zo života a zanechali v nás 
veľmi príjemné pocity. Ďakujem za ich pre-
jav úcty k starším ľuďom v našej obci.

Na záver roka sme pre všetkých našich čle-
nov pripravili slávnostné vianočné posedenie 
s dobrým pohostením a živou hudbou. Bolo 
potešujúce vidieť, ako sa ľudia zo stretnu-

tia tešili, hudobníci ulahodili tým, čo chceli 
spievať a hlavne tým, ktorí chceli tancovať 
a zabávať sa. Som rada, že na naše vianočné 
posedenie prijal pozvanie i p. starosta Ing. 
Pavol Svetlík a zástupcovia z Okresného vý-
boru Ing. Peter Bucholcer, predseda OV JDS 
a pani Elena Vajsová, pokladníčka z OV.

Podľa akcií, ktoré som spomenula, si určite 
viete predstaviť, koľko pracovného nasade-
nia, ochoty a svojho času venovali členky vý-
boru našej ZO JDS v Medzibrode a ja by som 
sa im aj touto cestou rada poďakovala za ich 
prácu a odovzdané dobro v prospech iných 
ľudí. Oceňujem i pomoc niektorých členiek 
organizácie, ktoré nám ochotne pomohli na 
organizovaných akciách.

Poďakovanie by som rada adresovala aj 
p. starostovi Ing. Pavlovi Svetlíkovi za jeho 
ústretovosť, poskytovanie priestorov na našu 
činnosť a výbornú spoluprácu. Vďaka patrí aj 
pracovníkom OÚ v Medzibrode.

Takisto vyslovujem vďaku aj všetkým čle-
nom ZO JDS v Medzibrode, ktorí sa zapájali 
do akcií organizovaných našou ZO za spoloč-
ne strávené chvíle a nezabudnuteľné zážitky. 

Teším sa, že sa naša organizácia rozrastá 
o nových členov, ktorým prajem, aby našli 
to, čo ich oslovilo byť s nami a aby sme spo-
ločne prežili plnohodnotné chvíle.

ČAS má svoju veľkú hodnotu a je dôleži-
té, komu a čomu ho venujeme. Nech je čas 
strávený v našej organizácii pre vás všetkých 
dobre a užitočne stráveným časom.

Prajem všetkým členom Jednoty dôchod-
cov, takisto všetkým obyvateľom našej obce 
krásne strávený vianočný čas v kruhu svojich 
blízkych, ktorých radi máte, nech veľa poho-
dy, lásky a pokoja cez tieto sviatky prežívate.

Cez vianočné obdobie vnímajme lásku ako 
Boží dar a nech Tichá noc v chrámoch zaznie 
v každom jednom z nás.

Nech tóny sŕdc jedným hlasom vravia, 
nech nám dá Pán Boh všetkým veľa zdravia.

Marta Haviarová
predsedníčka Jednoty dôchodcov 

v Medzibrode

Koncoročné poďakovanie JDS
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V každom období svojho života človek hľa-
dá zmysel žitia a bytia. 

Teším sa, keď aj ľudia v dôchodkovom 
veku nájdu zmysel života v rôznych činnos-
tiach. Každý človek má svoj život, svojich 
blízkych, svoju rodinu, ale rád sa realizuje 
aj v iných činnostiach. Niektorí sa venujú 
ručným prácam, spievaniu, maľovaniu, kul-
túrnej činnosti a niektorí radi cestujú za po-
znaním a obohatením svojho života.

Výbor našej Jednoty dôchodcov sa roz-
hodol zorganizovať zájazd na pekné a zau-
jímavé miesta Južnej Moravy. Tak sme 30. 
septembra 2022 zavčasu ráno nastúpili do 
autobusu so skúseným vodičom Mariánom 
Kupcom z Brezna a sprievodcom Mgr. Jaro-
slavom Šurinom. Naša prvá zastávka bola 
v kúpeľnom meste Luhačovice, ktoré nás 
privítalo jemným dáždikom, ale nič to ne-
ubralo na kráse a zaujímavostiach tohto vy-
chýreného kúpeľného mestečka. Ochutnali 
sme aj z prameňa Vincentky a naša cesta 
pokračovala na najznámejšie české pútnické 
miesto Velehrad. Mnohé účastníčky tohto zá-
jazdu sa práve na toto miesto tešili, lebo je 
známe, že toto pútnické miesto navštívil aj 
sám pápež Ján Pavol II. Mnohých uchvátila 
krása a úžasná energia tohto miesta a spo-
ločne precítené zážitky sme si prebrali pri 
koláčiku a dobrej kávičke v neďalekej cuk-
rárničke. A mohli sme spokojne pokračovať 
na prehliadku nádherného Buchlovického 
zámku. Prehliadka bola skutočne nádherná 
a my sme sa aspoň v myšlienkach presúvali 
do tejto doby a rozmýšľali, ako si tu nažívali 
obyvatelia tohto nádherného sídla. Prešli sme 
sa aj po prekrásnych záhradách, ktoré sme 
mohli v tomto komplexe prehliadok navštíviť 
a všade vládla dobrá pohoda a nálada. Naša 
cesta pokračovala do mesta Mikulov, ces-
tou v autobuse panovala vynikajúca nálada, 
sprievodca Jarko nám prehrával z CD krás-
ne moravské pesničky a my sme ich všetky 
poznali, tak sme na celý autobus spievali. Po 
hodinke cesty autobusom sme vnímali krásu 

moravskej prírody, cez sklo nás hladili slneč-
né lúče a už sme sa tešili na večeru vo vínnom 
sklípku, kde čakala výborná pravá sviečková 
a ochutnávka rôznych druhov moravského 
vínka. Príjemné posedenie aj so spevom pri 
dobrom vínku zakončilo náš príjemný výlet 
na Moravu a my sme sa spokojne všetci pred 
polnocou vrátili domov. Precítili sme energiu 
v srdciach, čo sme videli vo svojich očiach. 
Tešíme sa na ďalšie miesta, ktoré nás oboha-
tia o poznanie v dobrej spoločnosti s ľuďmi, 
s ktorými je tak jednoducho dobre.

A ako by som zhodnotila tento zájazd? 
Výborná partia ľudí, ktorí zmysluplne strá-
vili deň a obohatili svoj život o poznanie 
a spoločné zážitky. Vynikajúci sprievodca 
Mgr. Jarko Šurina, ktorý má širokú studnicu 
poznania a podelil sa s nami o vzácne vedo-
mosti. Super vodič Marián Kupec, ktorý nás 

bezpečne vozil na miesta, ktoré sme mali na-
plánované a bezpečne nás všetkých zdravých 
priviezol naspäť do svojich domovov. Ďaku-
jem za myšlienku uskutočniť tento zaujíma-
vý zájazd a teším sa s Vami na ďalšie zájazdy 
na budúci rok.

Marta Haviarová

Zájazd na Južnú Moravu s dôchodcami

Vianočná báseň
Recitácia Marta Haviarová na vianoč-
nom posedení dôchodcov 3.12.2022

Tisíce drobných hviezdičiek už žiaria 
na tvári,
do uzla vianočných pesničiek 
uplieta sa tisíc prianí.
Častokrát plače človek pre človeka,
častokrát bolesť rozžiali.
Častokrát zabúdame na človeka skôr,
než sme mu ruku podali.
A preto dajme si pod stromček úsmev,
čo slzy stiera a rany hojí,
kus dobrej vôle, lásky a súcitu,
veď to všetko tak málo stojí.
Čo zaželať vám? Aké vinše?
Veď každý človek chce vždy inšie.
A sviatky - všetci sa tešíme na ne.
Prajme si, nech ľudia zabudnú, 
že existujú zbrane,
nech láska nie je iba na papieri,
nech život plynie ako rozprávočka,
veď najkrajšie sú rozžiarené 
detské očká.
Veď koľko radosti a šťastia rozdáte,
toľko sa ich sami dočkáte.
Tak čo zaželať? Aké vinše?
Keď každý chce aj tak inšie.
Možno sa krajších vinšov dočkáte,
ja vám zo srdca prajem,
nech sa splní to, čo si sami želáte.
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Na stromčeku sviečka svieti, 
pokoj šťastie nech k Vám letí.
A keď rozžiaria sa Vaše tváre, 
by hojnosti ste mali stále. 

Kým si však vychutnáme čaro Vianoc, kým 
sa rozsvieti stromček vianočný, kým sa všetci 
v kruhu rodiny a blízkych stretneme, radi 
Vám napíšeme, čo všetko sme v našej škôlke 
zažili, videli a urobili. 

Október bol zameraný na zber papiera, 
prostredníctvom rozhovorov sa deti dozve-
deli o tom, ako chrániť našu prírodu. A preto 
sa každý snažil doniesť do zberného kontaj-
nera čo najviac papiera. Všetky deti, ktoré sa 
zúčastnili, boli odmenené krásnym malým 
darčekom. 

Bystrí, zdraví vždy byť chceme,
jabĺčko i hrušku zjeme.
Vitamínov veľa majú,
choroby nás obchádzajú.

V našej škôlke to je známe,
ovocný deň radi máme. 
Pridajte sa, kamaráti,
byť chorí sa neoplatí. 

V tomto mesiaci sme sa zamerali aj na 
ochranu svojho zdravia, tela, zubov, prostred-
níctvom zdravej stravy a zdravého životného 
štýlu. S deťmi sme si v našej škôlke upiekli 
zdravé koláčiky a pripravili zdravý zelenino-
vý šalát. Deti mali možnosť ochutnať rôzne 
druhy ovocia a zeleniny. Každému všetko 

chutilo už len preto, lebo pri príprave každý 
pomáhal, krájal, ukladal... 

Pridávame recept na jablkový koláč, ktorý 
deťom chutil najviac: 

Rýchly jablčník 
Potrebujeme: 
400 g postrúhaných jabĺk 
400 g práškového cukru
200 g hrubej múky 
200 g hladkej múky 
4 celé vajcia 
2 dl oleja 
1 ČL sódy bikarbóny 

V tieto októbrové dni nás navštívila aj 
pani logopedička, ktorá deti usmernila, 
ako správne vyslovovať hlásky a ako dbať 
o to, aby jazýček poslúchal. Našu škôlku 
navštívilo aj divadielko a deti si pozreli roz-
právku o Jankovi Hraškovi. Deti sa do deja 
aktívne zapájali. 

Človek ten má zmyslov 5,
viem ich všetky naspamäť. 
Kde sú oči, tam je zrak,
po prstoch skáče hmat. 
Do ucha si sadol sluch,
do nosa vošiel čuch.
A v ústach na jazýčku,
chuť si skáče po krajíčku. 

November bol zameraný na ľudské telo. 
Deti si osvojili vedomosti o zmyslových or-
gánoch aj o vnútorných orgánoch, kostre 

... a opäť je tu čas Vianoc ...

u
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človeka a nielen na obrázkoch ale aj rôznymi 
hrami, súťažami a básničkami. 

Prišiel mesiac december a naša škôlka sa 
ponorila do vianočnej atmosféry. Zimná vý-
zdoba a rozsvietený stromček nám všetkým 
pripomína, že sa blíži najkrajší sviatok 
v roku – Vianoce. V celej škôlke rozvoniavajú 
medovníčky, ktoré upiekli naši najmenší pre 
Mikuláša, ktorý sa k nám ako každý rok chys-
tal na návštevu. Mikuláša a jeho pomocníkov 
sme privítali veselými básničkami a pesnič-
kami, za ktoré deti potom Mikuláš obdaril 
sladkými balíčkami. Všetci sa už tešíme na 
vianočné prázdniny, no ešte predtým nás ča-
kajú milé povinnosti a to ozdobiť stromček 
pre zvieratká a čaká nás spoločná vianočná 
štedrá večera za škôlkarským stolom, kde sa 
s deťmi porozprávame o tradíciách v našich 
rodinách. Pod vianočným stromčekom si deti 
aj v škôlke nájdu darčeky, ktoré ich budú te-
šiť po celý zvyšok školského roka. 

Vitaj, vitaj Mikuláš, 
čo v batohu pre nás máš?
Cukríky i čokoládky
a či dáky perník sladký?
Celý rok sme poslúchali, 
aj si uši umývali.
Tak ako sme sľúbili, 
všetci sme sa ľúbili.
Rýchlo, rýchlo rozbaľ vrece,
nikto z nás už čakať nechce. 

Prajeme Vám za celý kolektív MŠ krásne, 
pokojné a veselé vianočné sviatky a úspešný 
krok do nového roku. 

Dominika Tomková 

malý	Rakárik

u
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Zima, zima, zimička 
prines nám sneh.
Prikry svojou perinou 
celučičký svet.
Postavíme snehuliaka 
na najvyššom brehu.
Sánky, lyže zoberieme, 
spustíme sa k nemu.
  
Takto privolávajú zimu a sneh druháci. 

A čo vy, dospeláci? Tešíte sa na sneh, na 
zimu, na Vianoce a s tým spojené starosti-
radosti s odpratávaním bielej periny spred 
domu, ulice? Pošomreme si, ale priznajme si 
to, tešíme sa! Veď poriadnu nádielku snehu, 
cencúle visiace zo striech domu, vŕzgajúci 
sneh pod kapcami, sme už dávno nemali 
a chýba nám. A nie je nič krajšie ako deti vy-
bláznené na snehu a s vyštípanými líčkami 
od mrazu. Ten výskot z kopca pri sánkovačke 
a korčuľovanie pod holým nebom, tá radosť 
v očiach našich detičiek, keď prídu vymrz-
nuté domov. No hádam to nebudú len spo-
mienky a sny. A čo Vianoce? Nie je krajšieho 
obdobia! Všetko sa ligoce, svieti, ľudia sú 
k sebe milší, priateľskejší, prívetivejší...

V našej malej školičke sa všetci veeeľmi te-
šíme na tieto krásne sviatky a patrične sa na 
ne aj pripravujeme. Všetko musí byť tip-top, 
vyzdobené, pripravené. Ale poďme sa po-
chváliť, čo sme zažili počas farebnej jesene.

Tá farebná pani jeseň, 
o nej sa aj spieva pieseň.
Po jeseni je vraj zima, 
zima je však veľmi príma.
Cez zimu sú Vianoce, 
všetko sa v nich ligoce.
Napečieme medovníčky, 
pre tie naše prababičky.
Tiež aj strýčko Mikuláš, 
vtedy v sebe lásku máš.

Všetci stromček ozdobíme, 
medovníčky dorobíme,
Ježiško k nám príde tiež, 
darčeky od neho smieš.
Na Mikuláša veľa snehu, 
na Vianoce pokoj, nehu.
Dedko Mrázik zasa čaruje, 
na okná nám maľuje.
A ešte slávnostný tanec, 
ďakujem za pozornosť, to už je koniec.

Lucka, Tomáško, 
Janko, Paťko, 4. roč.

V októbri sme mali zber starého papiera. 
Naše, ale aj vaše deti vyzbierali neuveriteľ-
ných 7 490 kg. Na 1. mieste sa umiestnila 
Nikolka Hrnčiariková, ktorá doniesla 1 749 
kg, na 2. mieste sa umiestnil Aurelko Poho-
relec – 1 567 kg a na 3. mieste sa umiestnil 
Martinko Švajka – 444,5 kg papiera. Všetkým 

srdečne blahoželáme a už teraz sme zvedaví, 
kto získa tablet budúci rok.

V novembri sme sa už tradične zaoberali 
protidrogovou prevenciou, čítali si povesti 
a žiaci si overovali svoje vedomosti v celo-
národnom testovaní Všetkovedko. Ako to 
dopadlo, sa dozvieme tesne pred Vianoca-
mi. Pripravili sme aj program pre jubilantov 
obce, Jednotu dôchodcov Slovenska a Zväz 
protifašistických bojovníkov.

Príde ku nám Mikuláš, 
sladkosti na okne budú zas.
Letí ku nám Mrázik náš, 
donesie nám Vianoce zas.
Staré mamy perníky napečú, 
aj nám z nich prinesú.

Peťo, Aurel, Linda, 
Gabika 4. roč.

Advent v našej škole
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u Na Mikuláša sme, ako je už tradíciou, 
piekli vianočné medovníčky a netrpezlivo 
čakali, či príde ten starý deduško. A prišiel, 
aj s čertom a anjelom. Niektorým nezbední-
kom veru nebolo všetko jedno. 

Vianoce sú za dverami, 
ticho sneží mráz.
Mráz na oknách, sneh na zemi, 
Vianoce sú zas.
Darčeky sú pod stromčekom, 
ticho sneží mráz.
Vonku sneh a dnu teplučko, 
Vianoce sú zas.

Teo, Filipko, Fabko, Kubko H. 3. roč.

V predvianočné dni našu školu navštívili 
a povymetali všetky kúty aj strigy Lucie, vi-
deli sme skvelé divadielko „Popolvár“ v po-
daní Tomáša Pohorelca a Juraja Haviara, 

ozdobili sme stromček zvieratkám a vytvorili 
si vianočný svietnik. 

Vianoce sú za rohom, 
stromček už nám svieti.
Kapor už je pripravený, 
v rúre už čaká, leží.
Poďte, poďte, poďte k nám, 
zatancovať si na bál.
Na bále sa pobavíme 
a vínečko vypijeme.
Pod stromčekom darov dosti, 
kapra čo má málo kostí.
Na Silvestra fľaše štoku, 
všetko dobré v novom roku!
Šťastné a veselé Vianoce.

Noemi, Lejka, Stelka. 3. roč.

Posledný deň pred prázdninami sme si uro-
bili taký malý školský Štedrý deň. Nechýbala 

vianočná rozprávka, oblátky, vlastnoručne 
upečené medovníčky, tety kuchárky nám uva-
rili štedrovečerný obed. Všetko bolo skoro tak 
ako doma, no neboli sme doma, ale v škole. 

Vianoce sú od Ježiška, 
dal nám lásku do balíčka. 
Bolo jej dosť, dostal každý, 
rozdelil ju raz a navždy. 
Medzi ľudí, kvietočky, 
zvieratká aj včeličky. 
Kúsok lásky zo srdiečka, 
ukry aj ty do balíčka. 
Máme doma jedličku, 
na jedličke hviezdičku. 
Hviezdička sa ligoce 
a my všetci z medzibrodskej školičky 
Vám želáme krásne Vianoce.

Mgr. Drahoslava Dobošová
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V stolnotenisových súťažiach sa obidva 
naše tímy po odohraní polovice súťaží na-
chádzajú v pokojnom strede tabuľky. Na 
výsledky jednotlivých zápasov má podstat-
ný vplyv konkrétne zloženie tímu, keďže 
zostavy sú vplyvom zranení, pracovných 
alebo iných povinností rozdielne.

Áčko v silnejšom zložení pozitívne pre-
kvapilo výhrami 11:7 v Selciach a 10:8 doma 
s Dubovou, naopak vo výrazne slabšej zosta-
ve utrpelo vysoké prehry s Podbrezovou 3:15 
a Breznom 0:18. S aktuálnym 6. miestom pa-
nuje spokojnosť a minimálne jeho udržanie 
je ambíciou do odvetnej časti. 

Béčko vplyvom zranení kľúčových hráčov 
ustúpilo z pozícií, ktoré okupovalo v mi-
nulých ročníkoch. Z tímov TOP 4 dokázalo 

uhrať remízu 9:9 jedine s Braväcovom a tak 
sa v polovici súťaže (po dohrávkach) bude 
nachádzať na 5. - 6. mieste.

Všetky potrebné informácie ohľadom 

programu zápasov, výsledkov a úspešnos-
ti jednotlivých hráčov nájdete v prehľadnej 
forme na www.pinec.info (na mapke vľavo 
prepnúť na SR).

(ihu) 

V závere jesene potvrdili naši hráči domá-
cu dominanciu, keď na vlastnom trávniku 
dokázali poraziť Čierny Balog 7:0 a jedinú 
prehru v pomere 1:2 pripravili aj lídrovi sú-
ťaže z Príbeliec. V poslednom zápase sme 
mohli zlomiť dlhoročnú neúspešnú sériu 
v Slovenských Ďarmotách, ale napriek ná-
dejnému vedeniu 3:1 sme nakoniec muse-
li byť po remíze 3:3 spokojní aj s bodom, 
keďže domáci mohli v nadstavení streliť aj 
víťazný gól.

S výkonmi a výsledkami počas jesene panu-
je spokojnosť. Predovšetkým s bodovým zis-
kom na vlastnom ihrisku, kde naše mužstvo 
získalo plný počet 21 bodov so skóre 29:5. 
Vonku si však po úvodných 2 víťazstvách pri-
písalo v zostávajúcich 4 zápasoch iba 1 bod 
za remízu v Slovenských Ďarmotách. Počas 
zimnej prestávky sa chlapci budú chcieť dob-
re pripraviť na jarnú časť a do konca súťaže sa 
držať na popredných priečkach v tabuľke. 

Dorastenci takisto zvládli všetky domáce 
zápasy bez jediného zaváhania a získali v nich 
15 bodov so skóre 26:4 a aj napriek chýbajúcej 
dohrávke s Pliešovcami budú zimovať na čele 
tabuľky. Základom výborných výsledkov je 
dobrá partia, ktorá si rozumie nielen na ihris-
ku. Všetci členovia tímu veria, že formu a her-
nú pohodu si udržia aj v jarnej časti. 

Na tréningy prípravky pod vedením Mi-
chala Tonhajzera a Petra Luptáka chodí veľa 
detí, čo je potešujúce a z každého gólu a pek-
nej akcie majú chlapci veľkú radosť. Jesennú 
časť odohrali v rámci 4 turnajov a umiestnili 
sa zatiaľ na 3. mieste. V novembri sa zúčast-
nili aj na halovom turnaji v Jakube, kde po 
víťazstve v skupine nakoniec obsadili smolné 
4. miesto po dvoch neúspešných penaltových 
rozstreloch v semifinále aj v boji o 3. miesto. 

(ihu)
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šport

1. Príbelce 13 10 2 1 40:11 32
2. Poltár 13 9 1 3 22:12 28
3. Medzibrod 13 9 1 3 36:17 28
4. Slov. Ďarmoty 13 6 4 3 32:21 22
5. Detva 13 7 1 5 23:22 22
6. Ladom. Vieska 13 7 0 6 21:17 21
7. B. Štiavnica 13 6 3 4 24:21 21
8. Radzovce 13 6 1 6 28:23 19
9. Veľký Krtíš 13 5 1 7 15:22 16

10. Málinec 13 4 3 6 26:33 15
11. Čierny Balog 13 2 5 6 19:35 11
12. Slovenská Ľupča 13 3 1 9 15:21 10
13. Hajnáčka 13 2 2 9 15:34 8
14. Tornaľa 13 2 1 10 13:40 7

1. Medzibrod 8 7 1 0 35:5 22
2. Bzovík 9 6 2 1 38:11 20
3. Podkonice 9 5 2 2 36:14 17
4. Jasenie 8 5 0 3 31:24 15
5. Jakub 9 4 0 5 22:31 12
6. Hrochoť 9 2 4 3 24:15 10
7. Sebechleby 9 2 3 4 13:25 9
8. Dobrá Niva 8 1 2 5 5:27 5
9. Látky 9 1 2 6 11:24 5

10. Pliešovce 6 1 0 5 2:41 3

1. Brusno 10 8 0 2 34:16 24
2. Jasenie 10 7 1 2 31:11 22
3. Medzibrod 12 4 1 7 22:32 13
4. Valaská 8 0 0 8 2:35 0

V. liga Juh I. trieda dorast

I. trieda prípravka

1. Podbrezová A 9 8 1 0 112:50 26
2. Selce A 9 6 1 2 88:74 22
3. Lučatín B 9 6 1 2 98:64 22
4. Ľubietová A 9 4 3 2 92:70 20
5. Brezno C 9 4 2 3 92:70 19
6. Medzibrod A 9 4 2 3 73:89 19
7. Podlavice C 9 3 1 5 73:89 16
8. Dubová A 9 2 2 5 76:86 15
9. Kremnička 9 1 1 7 63:99 12

10. Ľubietová B 9 0 0 9 43:119 9

1. Selce B 10 9 0 1 129:51 28
2. Lučatín C 10 8 0 2 112:68 26
3. Braväcovo 9 6 1 2 106:56 22
4. Cobra BB 9 6 0 3 106:56 21
5. Dubová B 8 6 0 2 95:49 20
6. Čivavy BB 10 4 0 6 60:120 18
7. Medzibrod B 8 4 1 3 90:54 17
8. Slov. Ľupča A 9 3 0 6 63:99 15
9. Valaská 10 2 1 7 61:119 15

10. Selce C 9 0 1 8 47:115 10
11 Slov. Ľupča B 8 0 0 8 31:113 8

5. liga 6. liga

Pokojný stred tabuľky

Domáca dominancia


